Saint-Chéron. I. B. Haiber, Parisiis 1838-43; italice a Gliemone, Mediolani 1858); et .Aloysius Ad.al-

bertus Waibel , Papst Innocentius der Ditte ; cine der merkwilrdigsten Lebensgeschichten (Aug.

Vjndel. 1845).

Eduardus Perthel, Papst Leo's I Leben und Lehren (lenae 1843); et Alexandjcr de Sainte-Che-

RON, Histoire du Pontificat de Saint Icon :e-Grand (Parisiis 1845).

Guillelmus Roscoe, Life and pontificate ofLeo A'(Londini 1806; italice ab Aloysio Bossi, Mediolani

1816); et I. M. Audin, Histoire de Leon X (l^uisiis 1844).
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<T liori aovo uspiani adosso, falso el por cnlumniaiii iiobis {il)(nidiint » '^'. Qiiae,

iiliit egregie elicla, si cui iuguluni quaeslionis polerc non onmino videantur,

ilio opporliine memincril criliccs arlem ac pliilosojìlnum quani lihlnriac dicunl, id

lemporis, qmim Magnimi Bnllarinm ediluni est, calliolicos scriplorcs scquulos

non fuisse, veritos ne sancLa exponendo canihus, inqiie Icmercque violarentur.

MaluerunI namquc tliesauros abscondere, qnam revelare, quos ausu improbo ab

iiaerelicis et nebulonibus lemcrandos suspicabantur. Nostra autem aetate, hac

tanta lilterarum luce, quisnam possel clanculum el impune Romanorum Pon-

liiìcum abuti constilulionibus , aut in rem suam delorquere? Quis imo ad

legendum accedens, non quadam suavilale perfundctur , cum, vel frigescente

charitate, praesens Dei adiulorium in Ecclesia Catholica persenseril? Primoribus

igilur tantum labiis deguslandum Cocquelinio fuit, quod plenis hauslibus nobis

ad Romanae Ecclesiae, matris nostrae, decus est hauriendum.

Quis enim sibi induxisset in animum, quas venditarunl Ecclesiae hostes,

fabellas, si Ponlificum Maximorum res gestas parumper in purissimo Bullarii

fonte attigisset? Quis perfricta fronte Martini IV potuisset calumniis niemo-

riam oppetere, quod Graecorum imperatorem Michaèlem Palaeologum regemque

Aragoniae Petrum damnasset, si bullas, damnationis caussas piene disserenles,

perlegisset? Quis Bonifacium Vili, Clementem V, Gregorium VII, sine sceleris

nota, carpere quivisset, quod regem Philippum, cognomento il Bello, Andro-

nicum et Henricum imperatoi^es diro Vaticano fulmine perculerint , nisi eum
latae excomniunicationis causa praeteriissel? Quis immo Gregorii IX robur in

imperatorem Fridericum, Italiae hostem infensissimum, Innocentii IV constan-

tiam invici issimam in impiam Ezzelini tyrannidem, Ilonorii II forlitudinem in

Fulconem, perditissimum hominem, demiratus non fuisset? Incestuosorum licen-

tiam, simoniam in Lucensi Ecclesia pullulantem Alexander II coércet: clericos

concubinarios nefariosque percellit Gregorius VII: Abailardi commenta, pietatis

fuco illita, homines a recto veritatis tramite abducentia, detegit damnatque In-

nocentius II: Albigenses,. Patarenos, Provinciales et huiusce fnrfuris balatrones,

qui umbris nitebantur obscurare lucem a lesu Christo allatam, et sanguinis

ipsius beneficium oblegere, profligat Innocentius III: sectae sub specioso Ordinis

Aposlolorum nomine totis viribus se se opponit Honorius IV; Wiclefo, Mar-

tinus V ; Luthero eiusque asseclis , Leo X et Hadrianns huisce nominis VI.

Adprobandusne fuit Ordo monasticus
,
quo in Italia primum , mox in Europa

lumen accensum est ad medii aevi noctem fugandam? adprobavit Gregorius

Magnus, ratam habens regulam, quam sanctus Benedictus scripserat Sublaquei,

alque Ilonoratus, Sublaqueensis abbas, ei obtulorat confirmandam. Anne homi-

nibus divitiis voluptatibusque inhiantibus exemplar fuit arctissimae poenitentiae

et evangelicae paupertatis proponendum? proposuerunt Honorius III et Gre-

gorius IX , Fratrum Minorum Ordine instituto , alque in sanctorum caelitum

numerum Francisco Assisinate et Antonio Patavino relatis ; eodem sane modo,

(1) Vide CI. viri praefalioneni, quam supra, pag. xv (2), iam nominavimus.
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quo doctis viris scientiae humilitati et angelicae puntati coniunctae miraculum

prae oculis adposuil Ioannes XXII, qui S. Thomam Aquinatem inter beatos

caelites adnumeravit. Novisne operariis, qui docerent, praedicarent, evangeliza-

rent, vinea Domini fuit instmenda? instruxit laudatus Ilonorius, Ordinem Fra-

trum praedicatorum recipiens , eiusdem conditore a Gregorio IX in albo san-

ctoruni inscripto (i'.

Sed quorsum ista? Ut nimirum meminerint eruditi, discanlque indocti, in

tanfi ampia reipublicae christianae administratione , si quid fortasse in homine

nota dignum deprehendent, illud cum egregiis facinoribus comparatum, omnino

ex oculis intuentium evanescere, velut in solis disco maculas, quae nec clari-

tatis fujgorem, nec beneficium caloris imminuunt. Qua sane in re, privatum

hominem cum orbis universi magislro non esse confundendum ex eo polissimum

patet, quod si quid in primo, nil unquam in altero reprehendi posse, omnium
temporum notitia demonstrat. Ex quo iam sponte fluii , Ecclesiae Catholicae

historiam non esse addiscendam ex ficlis haereticorum hostiumque romani no-

minis aut rationalistarum (uti vanissimi homines se se appellant) fabellis; sed